[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 12 марта 2025 г. № 124-р
г. Кызыл

Об организации и проведении в Республике
Тыва Всероссийской ярмарки трудоустройства
«Работа России. Время возможностей»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2024 г. № 1759 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. №1011» и в соответствии с подпунктом «з» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам расширенного заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации от 1 ноября 2023 г. № Пр-2192ГС:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в Республике Тыва (далее – оргкомитет) регионального и федерального этапов Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» (далее – ярмарка трудоустройства) и утвердить его прилагаемый состав.
2. Оргкомитету (Сарыглар):
а) до 17 апреля 2025 г. разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке и проведению регионального этапа ярмарки трудоустройства;
б) до 25 апреля 2025 г. разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке к участию в федеральном этапе ярмарки трудоустройства.

3. Органам исполнительной власти Республики Тыва:
а) обеспечить активное участие в организации и проведении регионального и федерального этапов ярмарки трудоустройства;
б) в трехдневный срок со дня принятия настоящего распоряжения назначить ответственное лицо по взаимодействию в рамках участия в проведении ярмарки трудоустройства и направить контакты в Министерство труда и социальной политики Республики Тыва.
4. Рекомендовать председателям администраций муниципальных образований направить в Министерство труда и социальной политики Республики Тыва утвержденный состав организационного комитета по подготовке и проведению регионального и федерального этапов ярмарки трудоустройства на территории муниципальных образований и план мероприятий по ее проведению.
5. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Тыва от 13 февраля 2024 г. № 63-р «Об организации и проведении в Республике Тыва Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей».
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на               заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
       от 12 марта 2025 г. № 124-р

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и
проведению в Республике Тыва Всероссийской
 ярмарки трудоустройства «Работа России.
 Время возможностей»

	Сарыглар О.Д.

	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Сандан Э.Ф.
	–
	министр труда и социальной политики Республики Тыва, заместитель председателя;

	Артна Ч.В.
	–
	начальник отдела содействия занятости населения Министерства труда и социальной политики Республики Тыва, секретарь;

	Аракчаа Б.А.
	–
	начальник департамента организационной работы Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

	Баян А.С.
	–
	и.о. министра экономического развития и промышленности Республики Тыва;

	Кандан Ч.С.
	–
	представитель корпорации «Енисейская Сибирь» в Республике Тыва (по согласованию);

	Кондрашов С.Н.
	–
	министр внутренних дел по Республике Тыва, полковник полиции (по согласованию);

	Королёва А.Н.
	–
	начальник департамента информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

	Куулар Э.Э.
	–
	председатель совета Регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Республики Тыва (по согласованию);

	Кызыл-оол М.М.
	–
	руководитель филиала Государственного фонда поддержки участников специальной операции «Защитники Отечества» по Республике Тыва (по согласованию);

	Кыргыс А.М.
	–
	министр строительства Республики Тыва;

	Монгуш И.Б.
	–
	министр цифрового развития Республики Тыва;

	Монгуш С.Р.
	–
	министр спорта Республики Тыва;

	Ондар А.В.
	–
	президент Союза «Торгово-промышленная палата Республики Тыва» (по согласованию);

	Ооржак Р.Ч.
	–
	и.о. министра образования Республики Тыва;

	Оруспай Ю.Д.
	–
	министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва;

	Оюн С.В.
	–
	министр по делам молодежи Республики Тыва;

	Сагаан-оол К.Б.
	–
	мэр г. Кызыла (по согласованию);

	Сюрюн Г.А.
	–
	председатель Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Тыва» (по согласованию);

	Тагаланов Б.А.
	–
	исполнительный директор Регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Тыва» (по согласованию);

	Тулуш Б.М.
	–
	директор Агентства по туризму Республики Тыва;

	Хомушку О.М.
	–
	ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

	Чигжит В.С.
	–
	министр культуры Республики Тыва;

	Чыргал-оол Ш.А.
	–
	министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва;

	Югай А.К.
	–
	министр здравоохранения Республики Тыва

_____________